
Uchwała Nr LI/390/2010 
Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 17 marca 2010 r. 
 

w sprawie wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry 
 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 14 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm. z 2002r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, zm. z 2003r. Dz.U. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568, zm. z 2004r. Dz.U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, zm. z 2005 r. 
Dz.U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, zm. z 2006r. Dz.U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; zm. z 2007 r. Dz.U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, zm. z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, 
poz.142) oraz art. 35 ust.15 ustawy z dnia 30 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2009 
r. Nr 201, poz. 1640), Rada Miejska w Rzgowie uchwala, co następuje: 

 
 
§1. Opiniuje pozytywnie zamiar lokalizacji przez Centrum Targowe „Ptak” S.A. z siedzibą 

w Rzgowie kasyna gry na terenie należącym do Spółki, przy ul.Katowickiej w strefie aktywności 
gospodarczej. 

 
§2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 

 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
UZASADNIENIE 

W art. 35 ust. 1 ustawy o grach hazardowych określono niezbędne elementy wniosku o 
udzielenie koncesji na prowadzenie kasyna gry. Art. 15 tego przepisu stanowi, że wniosek o 
udzielenie w.w. koncesji powinien zawierać pozytywną opinię rady gminy o lokalizacji kasyna 
gry. 

Z treści w/w punktu wynika w sposób jednoznaczny, że opinia rady gminy wydana na jego 
podstawie powinna dotyczyć lokalizacji kasyna gry. Ustawodawca nie sprecyzował przy tym 
przesłanek oceny tej lokalizacji, pozostawiając to swobodnemu uznaniu organu uprawnionemu do 
wydania opinii. Ta swoboda uznania powinna jednak odnosić się przede wszystkim do oceny 
proponowanego przez wnioskodawcę miejsca usytuowania kasyna gry, a nie do innych przesłanek 
niezwiązanych z lokalizacją.  

Rada Miejska w Rzgowie, reprezentująca mieszkańców całej gminy Rzgów, ma jednak 
również prawo i obowiązek w podejmowaniu decyzji, w tym o lokalizacji kasyna gry kierować się 
nadrzędnym interesem dobra publicznego. Na podobnym stanowisku stoi również Europejski 
Trybunał Sprawiedliwości, co potwierdza orzeczenie C-42/07 (Bwin i Liga  Portuguesa de Futbol 
vs. Santa casa da Misericordia de Lisboa). 

Wskazana przez wnioskodawców lokalizacja ośrodka gier nie stanowi wszakże, w ocenie tut. 
organu, zagrożenia dla ogólnie pojętego porządku publicznego, z uwagi na fakt, iż dotyczy 
wyłącznie terenu tzw. strefy przedsiębiorczości, oddalonej od budynków mieszkalnych, szkół itp. 
miejsc użyteczności publicznej. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Rzgowie opiniuje wniosek jak w sentencji uchwały. 
 
 


